29.

**El 14 de noviembre de 1479 el Obispo ya no estaba en Mallorca.**

Anno a.n. .... Joanne Martinez.... Vicario general in spiritualibus et temporalibus Rmi. in xpo.... Francisci... Episcopi Major... pro nuac in remotis ag:ntis....

30.

**El Vicario general en nombre del Obispo concede 40 días de indulgencia a los fieles de Sóller que rezaren de rodillas tres Padre-Nuestros en honor de la Santísima Trinidad.**

Joannes Martinez etc. Dilecto in Christo Vicario ecclesie parochialis Sullaris vel eius locumtenti Salutem in Domino Sempiternam. Cum ut precepimus vos et ceteri presbiteri una cum honorabilibus juratis probis viris ac ceteri parochianis ipsius ecclesie ut Deo propitio pestilentia et acri intemperies ac sterilitas terre ab ipsa villa eiusdemque terminis misericordius repellatur Nuper ordinaveritis seu a vobis omnibus ordinatum extiterit in ipsa parochia ut die quolibet in medio diei pulsetur simbalam quoddam adeo ut parochiani in genibus flexis menteque pia auditio per eos dicti Cimbali sono devotias orarent Dominum Nostrum Jesachristum suplicantibus, propt rea nobis Dilecti in Christo Jurati ipsius ville ut huiusmodi ordinacionen admittentes ipsis parochianis e aliis in ipsa parochia degentibus de thesauris Sacro Sancte Matris ecclesie auctoritate qua fingiuntur nomine e virtute prefati Reverendissimi Domini Episcopi benigneet favorabiliter indulgentiam concederemus, Nos vero attendentes ad pian devotionem Christi fidelium huiusmodi suplicationibus inclinati predictam laudabilem ordinacionem admittentes Et ut Christi fideles adhuiusmodi divini obsequi beneficium recolendam promptiores reddantur vobis universis et singulis vere penitentibus et confessis eorum jenua modo predicto flectentibus et orantibus Deoque laudes gratias referentibus cum tria dominice oracionis iteracione ob reverentiam Sanctissime et Increate Trinitatis pro quilibet vice de Omnipotens Dei et Beatissime Virginis Marie Matris sue misericordia e Beatorum Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi ex parte dicti Reverendissimi Domino Episcopi Quadraginta dies injuntis eis penitentiis per

(1) El Breve no se transcribió.

gratiam Sancti Spiritus in Domino relexamus.  
Datum Maioric. in Episcopali Palatio die sexta  
Febreroii.

31.

**Antonio Calafat, beneficiado en la Catedral,  
es nombrado «Procurator Christi pa-  
perum».**

Noverint universi quod anno a nativitate Do-  
mini Millesimo quadringentesimo septuagesimo  
primo die vero mercurii sexta mensis Martii Mul-  
tum honorabilis e circumspectus vir dominus  
Joannes Martinez presbiteri in Sede Maioricarum  
beneficiatus Reverendissimi in Christo patris et  
domini Dni. Francisci divina miseratione Maiori-  
censis Episcopi Sanctissimi Domini nostri Pape  
Referendarii Vicarius in spiritualibus e tempo-  
ralibus ac procurator generalis ut de sua potesta-  
te fidem fecit legitimo documento et Gratis virtu-  
te sue protestatis creavit procuratorem pauperum  
Christi discretum Anthonium Calafat presbiterum  
in Sede Maioricarum beneficiatum presentem et  
acceptantem videlicet ad ducendum posseque-  
ndum et sine debito terminandum omnes et quas-  
cumque causas Christi pauperum tam agendo  
quam defendendo et ad instandum et requirendum  
protestandum et requirendum omnes et quoscum-  
que manumisiones heredes et bonorum detentores  
quorumcumque defunctorum ad reddendum com-  
putum et rationem de omnibus piis legatis  
per dictos defunctos relictis et ad presentandum  
coram dicto Reverendissimo Domino Episcopo  
seu eius in spiritualibus et temporalibus genera-  
li quocumque presbiterum clericum ydoneum et  
sufficientem ad obtainendum beneficium seu  
beneficia vacantia et in posterum vacatura  
prout ad onus officii procuracy Christi pau-  
perum predice seu ad jus patronatus aut presen-  
tandi eiusdem videbitur de jure vel consuetudi-  
ne pertinere. Et ad suplicandum ut dictum pre-  
se itatum et seu presentatos ad obtentum illorum  
admittant provideantque ut moris est. Et si ne-  
cessse fuerit pro premissis e aliis omnibus et singulis  
coram quibuscumque judicibus et comissariis tam  
ordinariis quam extraordinariis executoribus sub  
executoribus in quibuscumque curiis nomine  
Christi pauperum et pro ipsis comparendum et ad  
agendum ipsumque et eius iura defendendum libel-  
lum et libellos et quascumque peticiones sum-  
arias dandum et recipiendum darique et recepi-  
videndum necnon ad omnes et singulos actus et  
terminos judiciales tam substanciales quam acci-  
denciales litti necessarios procedendum et eos te-  
nendum et observandum sententiā seu  
sententias tan interlocutorias quam definitivas  
perferri petendum et audiendum et ab ea seu eius  
et a quocumque alio gravamine dictis Christi pau-  
peribus illato vel inferendo provocandum et ape-  
llandum debita cum instantia petendum  
et recipiendum apellationes intimandum insi-  
nuandum et prossequendum ipsasque ad Roma-  
nam Curiam si opus fuerit devolvendum et de-  
volvi faciendum expensas dampna et interesse tat-

xari petendum et obtainendum et super ipsis juran-  
dum. Et generaliter omnia alia et singula facien-  
dum dicendum gerendum exercendum et pro-  
curandum que in premissis et circa ea que nece-  
ssaria fuerint seu etiam quomodolibet opportuna  
promittens Idem Dominus constitutus nomine et  
previo notario publico insfrascripto tanquam pu-  
blice persone legitime stipulantis vice et nomine  
omnium et singulorum quorum interest inter-  
erit aut interesse poterit se ratum gratum at-  
que firmum perpetuo habiturum totum id et quantum  
per dictum procuratorem actum factum dic-  
tum gestum procuratum vel fuerit in premissis  
vel aliquo premissorum et nullo tempore revoca-  
re sub hypotheca et obligatione omnium et singu-  
lorum fructuum mense Episcopalis presencium et  
futurorum super quibus dictus Dominus consti-  
tuens sibi ante notario publico et scriba curie Epis-  
copalis Maioricarum unum vel plura publicum  
vel publica sibi fieri petiti instrumentum et ins-  
trumenta. Acta fuerunt hec Maioric. in Episcopali  
Palatio anno die et mense predictis presentibus  
providis viro Antonio de Busquets primitxeris et  
Guillermo Punteni presbiteris Maioric. pro testi-  
bus ad premissa vocatis et rogatis.

32.

**Prohibición de comer carne, huevos y lac-  
ticinos durante la Cuaresma.**

Com sia general manament de nostre Sancte  
Mare esglesia Que qualsevila crestia axi mascle  
com fembra si legitimament impedit no serà ab  
suma diligencia sia tingut dejunar le Santa quo-  
resma e en aquella abstener se de menjar carn  
let ous formatge e qualsevulla altre cose que ha-  
ge original sement de carn lo qual nombre de  
dies Jesus mestra e Salvador nostre volgué en lo  
desert dejunar per donar a nosaltres exemple de  
corporal abstinència per lo qual restreny los vi-  
cis e leva le pense, virtut nos dona, e premis. E  
com sien alguns crestians e crestianes postposant  
le honor e temor de nostre Senyor Deu e lo  
manament de Sancte Mare esglesia menyspresant  
e no considerant la salut de lurs animes prenen  
audacia e gosar en los dies de la Sancte coresma  
sens necessitat alguna menjar carn ous brossats let  
e formatge en gran dan e perill de lurs animes  
detriment de la fe en lo bactisme per ells prome-  
sa scandal gran del proisme. Pertant lo molt hon-  
or. Mossen Joan Martinez prevera be neficiat en  
le Seu de Mallorca del Reverendissim en Crist  
pare e senyor Don Francisco per le gracia divi-  
nal bisbe de Mallorques, e Referendari de nostre  
Sant Pare de la present diocese absent Vicari en  
spiritual e temporal desitjant e volent sobre tals  
abusos degudament provehir Ab le present le  
qual mane esser publicade axi en le Seu de Ma-  
llorques com en les esglesies parroquials de la  
present Ciutat e diocese. A instancia del discret  
Mossen Barthomeu Rovira prevera procurador  
fiscal de la cort eclesiastica. Amonesta general-  
ment per la primera segona terça e peremptorie  
menicions tots los dits faels crestians, e crestianes